ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.11.2024 г. Красноярск № 849-п

О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края
от 10.12.2021 № 868-п «Об утверждении перечня главных администраторов
доходов краевого бюджета»

В соответствии с пунктом 3.2 статьи 160.1 Бюджетного кодекса
Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации
от 16.09.2021 № 1569 «Об утверждении общих требований к закреплению
за органами государственной власти (государственными органами) субъекта
Российской Федерации, органами управления территориальными фондами
обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления,
органами местной администрации полномочий главного администратора
доходов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов
бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда
обязательного медицинского страхования, местного бюджета», статьей 103
Устава Красноярского края, статьей 7 Закона Красноярского края от 18.12.2008
№ 7-2617 «О бюджетном процессе в Красноярском крае» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края
от 10.12.2021 № 868-п «Об утверждении перечня главных администраторов
доходов краевого бюджета» следующие изменения:

в перечне главных администраторов доходов краевого бюджета:
дополнить строкой 161.1 следующего содержания:

161.1 031 1 12 04017 02 0000 120 Плата за использование лесов,
расположенных на землях лесного
фонда, в части, превышающей
минимальный размер арендной
платы, при реализации
приоритетных инвестиционных
проектов в целях развития лесного
комплекса

дополнить строкой 188.1 следующего содержания:

2

188.1 031 1 16 07040 02 0000 140 Штрафы, неустойки, пени,
уплаченные в соответствии
с договором водопользования
в случае неисполнения или
ненадлежащего исполнения
обязательств перед
государственным органом субъекта
Российской Федерации, казенным
учреждением субъекта Российской
Федерации

дополнить строкой 199.1 следующего содержания:

199.1 031 2 02 25065 02 0000 150 Субсидии бюджетам субъектов
Российской Федерации
на реализацию государственных
программ субъектов Российской
Федерации в области использования
и охраны водных объектов

дополнить строкой 200.1 следующего содержания:

200.1 031 2 02 35128 02 0000 150 Субвенции бюджетам субъектов
Российской Федерации на
осуществление отдельных
полномочий в области водных
отношений

дополнить строкой 208.1 следующего содержания:

208.1 031 2 18 25065 02 0000 150 Доходы бюджетов субъектов
Российской Федерации от возврата
остатков субсидий на реализацию
государственных программ
субъектов Российской Федерации
в области использования и охраны
водных объектов из бюджетов
муниципальных образований

дополнить строками 209.1, 209.2 следующего содержания:
209.1 031 2 19 25065 02 0000 150 Возврат остатков субсидий

на реализацию государственных
программ субъектов Российской
Федерации в области использования
и охраны водных объектов
из бюджетов субъектов
Российской Федерации

209.2 031 2 19 35128 02 0000 150 Возврат остатков субвенций
на осуществление отдельных

3

полномочий в области водных
отношений из бюджетов субъектов
Российской Федерации

строки 241, 255, 261, 277, 280, 284 исключить;
дополнить строками 294.1, 294.2 следующего содержания:

294.1 053 Федеральное агентство лесного хозяйства
294.2 053 1 12 04017 02 0000 120 Плата за использование лесов,

расположенных на землях лесного
фонда, в части, превышающей
минимальный размер арендной
платы, при реализации
приоритетных инвестиционных
проектов в целях развития лесного
комплекса

дополнить строкой 502.1 следующего содержания:

502.1 075 2 02 45050 02 0000 150 Межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам субъектов
Российской Федерации на
обеспечение выплат ежемесячного
денежного вознаграждения
советникам директоров
по воспитанию и взаимодействию
с детскими общественными
объединениями государственных
общеобразовательных организаций,
профессиональных образовательных
организаций субъектов Российской
Федерации, г. Байконура и
федеральной территории «Сириус»,
муниципальных
общеобразовательных организаций
и профессиональных
образовательных организаций

дополнить строками 1781.1, 1781.2 следующего содержания:

1781.1 713 1 14 02022 02 0000 410 Доходы от реализации имущества,
находящегося в оперативном
управлении учреждений,
находящихся в ведении органов
государственной власти субъектов
Российской Федерации
(за исключением имущества
бюджетных и автономных

4

учреждений субъектов Российской
Федерации), в части реализации
основных средств по указанному
имуществу______________________

1781.2 713 1 14 02023 02 0000 410 Доходы от реализации иного
имущества, находящегося
в собственности субъектов
Российской Федерации
(за исключением имущества
бюджетных и автономных
учреждений субъектов Российской
Федерации, а также имущества
государственных унитарных
предприятий субъектов Российской
Федерации, в том числе казенных),
в части реализации основных
средств по указанному имуществу ».

2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале
правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его
официального опубликования.

титель председателя
тельства края -

стр финансов края В.В. Бахарь

http://www.zakon.krskstate.ru